
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 105 del  05 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Affidamento servizi di assistenza e manutenzione degli applicativi 

INFOCESP WIN e SICEFIN in uso presso i Servizi contabili dell’Ente 
alla ditta TECNOSYS ITALIA S.r.l.- anno 2026. CIG BA4733924F 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Appalti Contratti Repertori 
Economato Sistema Informativo Generale 

 
  



 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

• Premesso che: 
- sono in uso presso le sedi di Alessandria e Cuneo gli applicativi di contabilità SICEFIN e 

gestione cespiti INFOCESP WIN della ditta TECNOSYS ITALIA S.r.l., nei quali sono 

conservati parte dei dati contabili storici e i cespiti non ancora trasferiti sul nuovo applicativo 

Maggioli; 

- occorre pertanto sottoscrivere per l’anno in corso il relativo contratto di assistenza e 

manutenzione; 

- con nota prot.n. 35055/2025 del 09/12/2025 la ditta TECNOSYS ITALIA S.r.l., ha 

trasmesso il preventivo per il contratto di assistenza per l’anno 2026 riferito a INFOCESP 

WIN di € 1.041,57 e per l’attività di consultazione 2026 SICEFIN di € 2.691,60; 

• ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 36/2023 le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali;  

• ritenuto di procedere all’affidamento dei servizi suindicati;  

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 25 marzo 2025 (e relativi 
allegati), di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2025/2027", la cui 
Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa" 

•  Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 327 del 16/12/2025 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2026-2027-2028; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria  

 
DETERMINA 

 
I) di sottoscrivere, per le motivazioni riportate in premessa, un contratto di manutenzione e 

assistenza relativo all’applicativo di INFOCESP WIN con la ditta TECNOSYS ITALIA S.r.l. di 
Enna per l’anno 2026 e per l’attività di consultazione SICEFIN al costo complessivo di € 
3.733,17 oltre iva; 

II) di impegnare a favore della ditta TECNOSYS ITALIA S.r.l. (C.F. e P.IVA 01209050861) la 
somma di € 4.554,47 IVA compresa con la seguente imputazione contabile: 
Anno Codice di Bilancio Cap. Descrizione Importo 

2026 U.1.03.02.19.001 409/301 Gestione e manutenzione applicativi € 4.554,47 
 

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Enrico Scamardi  *            Gianluca Ghiglione * 
 
 
 
 

 

 

 



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ X ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la 
relativa copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

4.554,47 

 

409 

  

2026 

 

437/0 

 

/ 

 
 
 
 
              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             
         F.to DEMARIE ANGELA * 
         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


